
HHSt Beschreibung 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Durchschnitt
Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis Ergebnis vorl. Ergebnis

Einnahmen

1100 Benutzungsgebühren 22.300,55 €      15.380,50 €             13.464,50 €             16.466,00 €             16.859,50 €      20.746,00 €     17.536,18 €         
1500 Ersätze 1.427,64 €        781,11 €                  365,26 €                  398,00 €                  393,00 €            126,00 €          581,84 €               
1700 Zuweisungen vom Bund -  €                  -  €                         -  €                         1.190,64 €        608,59 €          359,85 €               
1710 Zuweisungen vom Land 248.611,17 €    244.640,52 €           256.357,72 €           194.293,26 €           235.973,11 €    189.980,11 €  228.309,32 €       
1770 Spenden 270,00 €            1.600,00 €               540,00 €                  606,66 €                  -  €                  500,00 €          586,11 €               
1780 Spenden -  €                  -  €                         -  €                         -  €                         1.000,00 €        750,00 €          291,67 €               

Summe 272.609,36 €    262.402,13 €           270.727,48 €           211.763,92 €           255.416,25 €    212.710,70 €  247.604,97 €       

Ausgaben

4140 Beschäftigtenentgelte 289.342,69 €    333.487,66 €           340.081,70 €           319.029,62 €           293.746,19 €    296.191,32 €  311.979,86 €       
4340 Zusatzversorgung 25.587,71 €      28.369,89 €             28.678,21 €             29.346,27 €             21.428,01 €      22.955,36 €     26.060,91 €         
4440 Sozialversicherungsbeiträge 63.353,01 €      71.668,19 €             72.528,34 €             75.945,08 €             59.139,87 €      63.038,71 €     67.612,20 €         
4500 Beihilfeversicherung 176,00 €            128,88 €                  156,60 €                  156,60 €                  64,54 €              55,32 €             122,99 €               
5000 Unterhalt 2.245,14 €        4.673,61 €               17.307,85 €             3.238,03 €               6.990,54 €        10.262,91 €     7.453,01 €           
5200 Geräte, Ausstattung 1.756,71 €        2.549,20 €               4.810,41 €               3.837,14 €               989,91 €            4.993,04 €       3.156,07 €           
5300 Mieten Kopiergerät 1.522,12 €        1.658,54 €               1.599,76 €               1.173,77 €               1.249,50 €        1.249,50 €       1.408,87 €           
5410 Hausgebühren 221,55 €            714,27 €                  1.203,87 €               1.196,90 €               590,40 €            640,88 €          761,31 €               
5420 Heizkosten 5.478,02 €        3.284,00 €               5.988,70 €               -  €                         8.145,63 €        9.536,57 €       5.405,49 €           
5430 Reinigungskosten 2.984,24 €        1.596,41 €               1.966,37 €               2.289,81 €               20.787,60 €      26.473,33 €     9.349,63 €           
5440 Wasser-/Kanal, Strom 4.503,66 €        5.600,48 €               4.190,13 €               4.308,08 €               3.746,58 €        4.334,76 €       4.447,28 €           
5450 Versicherungen Gebäude 742,39 €            777,03 €                  800,32 €                  823,39 €                  933,53 €            1.070,12 €       857,80 €               
5620 Aus- und Fortbildung 498,25 €            661,38 €                  497,00 €                  1.584,14 €               1.491,00 €        266,56 €          833,06 €               
5700 Weitere Betriebskosten 4.854,68 €        3.738,68 €               3.703,33 €               2.736,87 €               3.719,97 €        4.187,28 €       3.823,47 €           
6380 Erstattungen an Unternehmen17.827,80 €      15.916,51 €             11.611,35 €             14.266,90 €             17.311,80 €      16.437,00 €     15.561,89 €         
6400 Versicherungen  -  €                  -  €                         -  €                         -  €                         -  €                 -  €                     
6500 Bürobedarf 159,60 €            328,82 €                  611,80 €                  8,98 €                       98,68 €              150,43 €          226,39 €               
6510 Bücher, Zeitschriften 528,64 €            169,17 €                  159,49 €                  111,94 €                  116,14 €            145,34 €          205,12 €               
6520 Post- und Fernmeldegebühren 455,60 €            433,76 €                  425,86 €                  419,58 €                  426,86 €            431,86 €          432,25 €               
6540 Dienstfahrten 199,85 €            -  €                         -  €                         -  €                         62,16 €              60,10 €             53,69 €                 
6550 Sachverständigenkosten -  €                  206,00 €                  13,00 €                     78,16 €                     439,00 €            400,00 €          189,36 €               
6580 Sonstige Geschäftsausgaben 62,85 €              815,68 €                  45,00 €                     266,66 €                  -  €                  238,04 €               
6620 Vermischte Ausgaben 132,09 €                  90,79 €                     152,65 €            125,18 €               
6790 Innere Verrechnung 21.321,30 €      22.828,91 €             27.422,71 €             27.082,63 €             32.804,90 €      30.683,65 €     27.024,02 €         

Kalk. Zinsen -  €                  -  €                         -  €                         -  €                         -  €                     
Kalk. Abschreibung -  €                  -  €                         -  €                         -  €                         -  €                     

Summe 443.821,81 €    499.607,07 €           523.933,89 €           487.991,34 €           474.435,46 €    493.564,04 €  487.225,60 €       

Abgleich 171.212,45 €    237.204,94 €           253.206,41 €           276.227,42 €           219.019,21 €    280.853,34 €  231.374,09 €       



HHSt Beschreibung 2025 2026 2027 2028 Durchschnitt
Ansatz Ansatz Ansatz Ansatz
Haushaltsplan FPL FPL FPL

Einnahmen

1100 Benutzungsgebühren
1500 Ersätze 1.000,00 €       1.000,00 €       1.000,00 €               2.500,00 €               1.375,00 €            
1700 Zuweisungen vom Bund -  €                 -  €                 -  €                         -  €                         -  €                      
1710 Zuweisungen vom Land 230.000,00 €   230.000,00 €   230.000,00 €           230.000,00 €           230.000,00 €       
1770 Spenden -  €                 -  €                 -  €                         -  €                         -  €                      
1780 Spenden 500,00 €           500,00 €           500,00 €                   500,00 €                   500,00 €               

Summe 188.300,00 €   188.300,00 €   188.300,00 €           189.800,00 €           188.675,00 €       Reduziert jeweils um 100 € je Kind

Ausgaben

4140 Beschäftigtenentgelte 328.000,00 €   337.840,00 €   347.975,20 €           358.414,46 €           343.057,41 €       
4340 Zusatzversorgung 27.000,00 €     27.810,00 €     28.644,30 €             29.503,63 €             28.239,48 €          
4440 Sozialversicherungsbeiträge 72.000,00 €     74.160,00 €     76.384,80 €             78.676,34 €             75.305,29 €          
4500 Beihilfeversicherung 70,00 €             70,00 €             70,00 €                     70,00 €                     70,00 €                 
5000 Unterhalt 22.000,00 €     6.500,00 €       5.000,00 €               6.500,00 €               10.000,00 €          
5200 Geräte, Ausstattung 2.500,00 €       2.500,00 €       2.500,00 €               2.500,00 €               2.500,00 €            
5201 Wartungsverträge 1.300,00 €       1.300,00 €       1.300,00 €               1.300,00 €               1.300,00 €            
5300 Mieten Kopiergerät 1.100,00 €       2.240,00 €       2.280,00 €               2.330,00 €               1.987,50 €            
5410 Hausgebühren 700,00 €           710,00 €           720,00 €                   730,00 €                   715,00 €               
5411 Wartungskosten Gebäude 1.150,00 €       1.000,00 €       1.150,00 €               1.000,00 €               1.075,00 €            
5420 Heizkosten 11.000,00 €     11.110,00 €     11.220,00 €             11.330,00 €             11.165,00 €          
5430 Reinigungskosten 28.000,00 €     28.600,00 €     29.200,00 €             29.800,00 €             28.900,00 €          
5440 Wasser-/Kanal, Strom 5.000,00 €       5.100,00 €       5.200,00 €               5.300,00 €               5.150,00 €            
5450 Versicherungen Gebäude 1.100,00 €       1.130,00 €       1.160,00 €               1.190,00 €               1.145,00 €            
5620 Aus- und Fortbildung 2.500,00 €       2.500,00 €       2.500,00 €               2.500,00 €               2.500,00 €            
5700 Weitere Betriebskosten 6.750,00 €       6.750,00 €       6.750,00 €               6.750,00 €               6.750,00 €            
6380 Erstattungen an Unternehmen17.100,00 €     17.100,00 €     17.100,00 €             17.100,00 €             17.100,00 €          
6400 Versicherungen  -  €                 -  €                 -  €                      
6500 Bürobedarf 350,00 €           350,00 €           350,00 €                   350,00 €                   350,00 €               
6510 Bücher, Zeitschriften 500,00 €           500,00 €           500,00 €                   500,00 €                   500,00 €               
6520 Post- und Fernmeldegebühren 500,00 €           500,00 €           500,00 €                   500,00 €                   500,00 €               
6540 Dienstfahrten 100,00 €           100,00 €           100,00 €                   100,00 €                   100,00 €               
6550 Sachverständigenkosten 500,00 €           500,00 €           500,00 €                   500,00 €                   500,00 €               
6580 Sonstige Geschäftsausgaben -  €                 -  €                 -  €                         -  €                      
6620 Vermischte Ausgaben 100,00 €           100,00 €           100,00 €                   100,00 €                   100,00 €               
6790 Innere Verrechnung 35.000,00 €     36.000,00 €     37.000,00 €             38.000,00 €             36.500,00 €          

Kalk. Zinsen
Kalk. Abschreibung

Summe 564.320,00 €   564.470,00 €   578.204,30 €           595.044,43 €           575.509,68 €       
bereinigte Gesamtkosten 188.106,67 €   564.470,00 €   578.204,30 €           396.696,29 €           431.869,31 €       
Abgleich 125.340,00 €   376.170,00 €   389.904,30 €           270.162,95 €           290.394,31 €       

monatlicher Elternanteil 7.259,86 €            01.09.2025 bis 31.08.2026 mit Kostendeckung 30%
monatlicher Elternanteil 7.743,85 €            01.09.2026 bis 31.08.2027 mit Kostendeckung 32%
monatlicher Elternanteil 8.227,84 €            01.09.2027 bis 31.08.2028 mit Kostendeckung 34%

 Durchschnitt-
liche 
Gesamtplatz-
kosten = Gesamtkosten 999,70 €                   

36 Kinder * 12 Monate

Durchschnitt-
liche 
Benutzungs-
gebühr = Umlegbare Betriebskosten/Durchschnittliche Kinder/12 Monate = 672,21 €       

Äquivalenz Kinder Recheneinheiten Einheitskosten Kosten pro Kind Kosten gesamt gerundet auf Kostensteigerung min. 10 % gerundete Gebühr
Buchungszeit 4-5 Stunden 1 14,27666667 14,27666667 184,34 €                                 184,34 €               2.631,71 €        184 €                            100,00% 184 €             

5 bis 6 Stunden 1,1 11,25 12,375 184,34 €                                 202,77 €               2.281,17 €        203 €                            110,00% 203 €             
6 bis 7 Stunden 1,2 11 12,732 184,34 €                                 221,20 €               2.346,98 €        221 €                            120,00% 221 €             

39,38366667 7.259,86 €        
Äquivalenz jeweils 10 % mehr als die Buchungszeit 4 bis 5 Stunden

Äquivalenz Kinder Recheneinheiten Einheitskosten Kosten pro Kind Kosten gesamt gerundet auf Kostensteigerung min. 10 % gerundete Gebühr
Buchungszeit 4-5 Stunden 1 14,27666667 14,27666667 196,63 €                                 196,63 €               2.807,16 €        197 €                            100,00% 197 €             

5 bis 6 Stunden 1,1 11,25 12,375 196,63 €                                 216,29 €               2.433,25 €        216 €                            110,00% 216 €             
6 bis 7 Stunden 1,2 11 12,732 196,63 €                                 235,95 €               2.503,44 €        236 €                            120,00% 236 €             

39,38366667 7.743,85 €        
Äquivalenz jeweils 10 % mehr als die Buchungszeit 4 bis 5 Stunden

Äquivalenz Kinder Recheneinheiten Einheitskosten Kosten pro Kind Kosten gesamt gerundet auf Kostensteigerung min. 10 % gerundete Gebühr
Buchungszeit 4-5 Stunden 1 14,27666667 14,27666667 208,92 €                                 208,92 €               2.982,61 €        209 €                            100,00% 209 €             

5 bis 6 Stunden 1,1 11,25 12,375 208,92 €                                 229,81 €               2.585,32 €        230 €                            110,00% 230 €             
6 bis 7 Stunden 1,2 11 12,732 208,92 €                                 250,70 €               2.659,91 €        251 €                            120,00% 251 €             

39,38366667 8.227,84 €        
Äquivalenz jeweils 10 % mehr als die Buchungszeit 4 bis 5 Stunden

01.09.2025 bis 31.08.2026

01.09.2026 bis 31.08.2027

01.09.2027 bis 31.08.2028



HHSt Beschreibung 2025 2026 2027 2028 Durchschnitt
Ansatz Ansatz Ansatz Ansatz
Haushaltsplan FPL FPL FPL

Einnahmen

1100 Benutzungsgebühren
1500 Ersätze 1.000,00 €              1.000,00 €       1.000,00 €               2.500,00 €       1.375,00 €           
1700 Zuweisungen vom Bund -  €                       -  €                -  €                        -  €                -  €                     
1710 Zuweisungen vom Land 230.000,00 €         230.000,00 €   230.000,00 €          230.000,00 €   230.000,00 €       
1770 Spenden -  €                       -  €                -  €                        -  €                -  €                     
1780 Spenden 500,00 €                 500,00 €          500,00 €                  500,00 €          500,00 €               

Summe 188.300,00 €         188.300,00 €   188.300,00 €          189.800,00 €   188.675,00 €       Reduziert jeweils um 100 € je Kind

Ausgaben

4140 Beschäftigtenentgelte 328.000,00 €         337.840,00 €   347.975,20 €          358.414,46 €   343.057,41 €       
4340 Zusatzversorgung 27.000,00 €            27.810,00 €     28.644,30 €             29.503,63 €     28.239,48 €         
4440 Sozialversicherungsbeiträge 72.000,00 €            74.160,00 €     76.384,80 €             78.676,34 €     75.305,29 €         
4500 Beihilfeversicherung 70,00 €                   70,00 €            70,00 €                    70,00 €            70,00 €                 
5000 Unterhalt 22.000,00 €            6.500,00 €       5.000,00 €               6.500,00 €       10.000,00 €         
5200 Geräte, Ausstattung 2.500,00 €              2.500,00 €       2.500,00 €               2.500,00 €       2.500,00 €           
5201 Wartungsverträge 1.300,00 €              1.300,00 €       1.300,00 €               1.300,00 €       1.300,00 €           
5300 Mieten Kopiergerät 1.100,00 €              2.240,00 €       2.280,00 €               2.330,00 €       1.987,50 €           
5410 Hausgebühren 700,00 €                 710,00 €          720,00 €                  730,00 €          715,00 €               
5411 Wartungskosten Gebäude 1.150,00 €              1.000,00 €       1.150,00 €               1.000,00 €       1.075,00 €           
5420 Heizkosten 11.000,00 €            11.110,00 €     11.220,00 €             11.330,00 €     11.165,00 €         
5430 Reinigungskosten 28.000,00 €            28.600,00 €     29.200,00 €             29.800,00 €     28.900,00 €         
5440 Wasser-/Kanal, Strom 5.000,00 €              5.100,00 €       5.200,00 €               5.300,00 €       5.150,00 €           
5450 Versicherungen Gebäude 1.100,00 €              1.130,00 €       1.160,00 €               1.190,00 €       1.145,00 €           
5620 Aus- und Fortbildung 2.500,00 €              2.500,00 €       2.500,00 €               2.500,00 €       2.500,00 €           
5700 Weitere Betriebskosten 6.750,00 €              6.750,00 €       6.750,00 €               6.750,00 €       6.750,00 €           
6380 Erstattungen an Unternehmen 17.100,00 €            17.100,00 €     17.100,00 €             17.100,00 €     17.100,00 €         
6400 Versicherungen  -  €                       -  €                -  €                     
6500 Bürobedarf 350,00 €                 350,00 €          350,00 €                  350,00 €          350,00 €               
6510 Bücher, Zeitschriften 500,00 €                 500,00 €          500,00 €                  500,00 €          500,00 €               
6520 Post- und Fernmeldegebühren 500,00 €                 500,00 €          500,00 €                  500,00 €          500,00 €               
6540 Dienstfahrten 100,00 €                 100,00 €          100,00 €                  100,00 €          100,00 €               
6550 Sachverständigenkosten 500,00 €                 500,00 €          500,00 €                  500,00 €          500,00 €               
6580 Sonstige Geschäftsausgaben -  €                       -  €                -  €                        -  €                     
6620 Vermischte Ausgaben 100,00 €                 100,00 €          100,00 €                  100,00 €          100,00 €               
6790 Innere Verrechnung 35.000,00 €            36.000,00 €     37.000,00 €             38.000,00 €     36.500,00 €         

Kalk. Zinsen
Kalk. Abschreibung

Summe 564.320,00 €         564.470,00 €   578.204,30 €          595.044,43 €   575.509,68 €       
bereinigte Gesamtkosten 188.106,67 €         564.470,00 €   578.204,30 €          396.696,29 €   431.869,31 €       nur Ausgaben
Abgleich 125.340,00 €         376.170,00 €   389.904,30 €          270.162,95 €   290.394,31 €       Ausgaben abzgl. Einnahmen

monatlicher Elternanteil9.679,81 €           01.09.2025 bis 31.08.2026 mit Kostendeckung 40%
monatlicher Elternanteil10.163,80 €         01.09.2026 bis 31.08.2027 mit Kostendeckung 42%
monatlicher Elternanteil10.647,79 €         01.09.2027 bis 31.08.2028 mit Kostendeckung 44%

 Durchschnitt-
liche 
Gesamtplatz-
kosten = Gesamtkosten 999,70 €                  

36 Kinder * 12 Monate

Durchschnitt-
liche 
Benutzungs-
gebühr = Umlegbare Betriebskosten/Durchschnittliche Kinder/12 Monate = 672,21 €       

Äquivalenz Kinder Recheneinheiten EinheitskostenKosten pro Kind Kosten gesamt gerundet auf Kostensteigerung min. 10 % gerundete Gebühr
Buchungszeit 4-5 Stunden 1 14,27666667 14,27666667 245,78 €       245,78 €               3.508,95 €                                                 246 €            100,00% 246 €            

5 bis 6 Stunden 1,1 11,25 12,375 245,78 €       270,36 €               3.041,56 €                                                 270 €            110,00% 270 €            
6 bis 7 Stunden 1,2 11 12,732 245,78 €       294,94 €               3.129,30 €                                                 295 €            120,00% 295 €            

39,38366667 9.679,81 €                                                 
Äquivalenz jeweils 10 % mehr als die Buchungszeit 4 bis 5 Stunden

Äquivalenz Kinder Recheneinheiten EinheitskostenKosten pro Kind Kosten gesamt gerundet auf Kostensteigerung min. 10 % gerundete Gebühr
Buchungszeit 4-5 Stunden 1 14,27666667 14,27666667 258,07 €       258,07 €               3.684,40 €                                                 258 €            100,00% 258 €            

5 bis 6 Stunden 1,1 11,25 12,375 258,07 €       283,88 €               3.193,63 €                                                 284 €            110,00% 284 €            
6 bis 7 Stunden 1,2 11 12,732 258,07 €       309,69 €               3.285,77 €                                                 310 €            120,00% 310 €            

39,38366667 10.163,80 €                                              
Äquivalenz jeweils 10 % mehr als die Buchungszeit 4 bis 5 Stunden

Äquivalenz Kinder Recheneinheiten EinheitskostenKosten pro Kind Kosten gesamt gerundet auf Kostensteigerung min. 10 % gerundete Gebühr
Buchungszeit 4-5 Stunden 1 14,27666667 14,27666667 270,36 €       270,36 €               3.859,85 €                                                 270 €            100,00% 270 €            

5 bis 6 Stunden 1,1 11,25 12,375 270,36 €       297,40 €               3.345,71 €                                                 297 €            110,00% 297 €            
6 bis 7 Stunden 1,2 11 12,732 270,36 €       324,43 €               3.442,23 €                                                 324 €            120,00% 324 €            

39,38366667 10.647,79 €                                              
Äquivalenz jeweils 10 % mehr als die Buchungszeit 4 bis 5 Stunden

01.09.2025 bis 31.08.2026

01.09.2026 bis 31.08.2027

01.09.2027 bis 31.08.2028



HHSt Beschreibung 2025 2026 2027 2028 Durchschnitt
Ansatz Ansatz Ansatz Ansatz
Haushaltsplan FPL FPL FPL

Einnahmen

1100 Benutzungsgebühren
1500 Ersätze 1.000,00 €                      1.000,00 €       1.000,00 €               2.500,00 €       1.375,00 €            
1700 Zuweisungen vom Bund -  €                                -  €                 -  €                         -  €                 -  €                      
1710 Zuweisungen vom Land 230.000,00 €                 230.000,00 €   230.000,00 €           230.000,00 €   230.000,00 €       
1770 Spenden -  €                                -  €                 -  €                         -  €                 -  €                      
1780 Spenden 500,00 €                         500,00 €           500,00 €                   500,00 €           500,00 €               

Summe 188.300,00 €                 188.300,00 €   188.300,00 €           189.800,00 €   188.675,00 €       Reduziert jeweils um 100 € je Kind

Ausgaben

4140 Beschäftigtenentgelte 328.000,00 €                 337.840,00 €   347.975,20 €           358.414,46 €   343.057,41 €       
4340 Zusatzversorgung 27.000,00 €                    27.810,00 €     28.644,30 €             29.503,63 €     28.239,48 €          
4440 Sozialversicherungsbeiträge 72.000,00 €                    74.160,00 €     76.384,80 €             78.676,34 €     75.305,29 €          
4500 Beihilfeversicherung 70,00 €                           70,00 €             70,00 €                     70,00 €             70,00 €                 
5000 Unterhalt 22.000,00 €                    6.500,00 €       5.000,00 €               6.500,00 €       10.000,00 €          
5200 Geräte, Ausstattung 2.500,00 €                      2.500,00 €       2.500,00 €               2.500,00 €       2.500,00 €            
5201 Wartungsverträge 1.300,00 €                      1.300,00 €       1.300,00 €               1.300,00 €       1.300,00 €            
5300 Mieten Kopiergerät 1.100,00 €                      2.240,00 €       2.280,00 €               2.330,00 €       1.987,50 €            
5410 Hausgebühren 700,00 €                         710,00 €           720,00 €                   730,00 €           715,00 €               
5411 Wartungskosten Gebäude 1.150,00 €                      1.000,00 €       1.150,00 €               1.000,00 €       1.075,00 €            
5420 Heizkosten 11.000,00 €                    11.110,00 €     11.220,00 €             11.330,00 €     11.165,00 €          
5430 Reinigungskosten 28.000,00 €                    28.600,00 €     29.200,00 €             29.800,00 €     28.900,00 €          
5440 Wasser-/Kanal, Strom 5.000,00 €                      5.100,00 €       5.200,00 €               5.300,00 €       5.150,00 €            
5450 Versicherungen Gebäude 1.100,00 €                      1.130,00 €       1.160,00 €               1.190,00 €       1.145,00 €            
5620 Aus- und Fortbildung 2.500,00 €                      2.500,00 €       2.500,00 €               2.500,00 €       2.500,00 €            
5700 Weitere Betriebskosten 6.750,00 €                      6.750,00 €       6.750,00 €               6.750,00 €       6.750,00 €            
6380 Erstattungen an Unternehmen 17.100,00 €                    17.100,00 €     17.100,00 €             17.100,00 €     17.100,00 €          
6400 Versicherungen  -  €                                -  €                 -  €                      
6500 Bürobedarf 350,00 €                         350,00 €           350,00 €                   350,00 €           350,00 €               
6510 Bücher, Zeitschriften 500,00 €                         500,00 €           500,00 €                   500,00 €           500,00 €               
6520 Post- und Fernmeldegebühren 500,00 €                         500,00 €           500,00 €                   500,00 €           500,00 €               
6540 Dienstfahrten 100,00 €                         100,00 €           100,00 €                   100,00 €           100,00 €               
6550 Sachverständigenkosten 500,00 €                         500,00 €           500,00 €                   500,00 €           500,00 €               
6580 Sonstige Geschäftsausgaben -  €                                -  €                 -  €                         -  €                      
6620 Vermischte Ausgaben 100,00 €                         100,00 €           100,00 €                   100,00 €           100,00 €               
6790 Innere Verrechnung 35.000,00 €                    36.000,00 €     37.000,00 €             38.000,00 €     36.500,00 €          

Kalk. Zinsen
Kalk. Abschreibung

Summe 564.320,00 €                 564.470,00 €   578.204,30 €           595.044,43 €   575.509,68 €       
bereinigte Gesamtkosten 188.106,67 €                 564.470,00 €   578.204,30 €           396.696,29 €   431.869,31 €       
Abgleich 125.340,00 €                 376.170,00 €   389.904,30 €           270.162,95 €   290.394,31 €       

monatlicher Elternanteil12.099,76 €          01.09.2025 bis 31.08.2026 mit Kostendeckung 50%
monatlicher Elternanteil12.583,75 €          01.09.2026 bis 31.08.2027 mit Kostendeckung 52%
monatlicher Elternanteil13.067,74 €          01.09.2027 bis 31.08.2028 mit Kostendeckung 54%

 Durchschnitt-
liche 
Gesamtplatz-
kosten = Gesamtkosten 999,70 €                  

36 Kinder * 12 Monate

Durchschnitt-
liche 
Benutzungs-
gebühr = Umlegbare Betriebskosten/Durchschnittliche Kinder/12 Monate = 672,21 €       

Äquivalenz Kinder Recheneinheiten EinheitskostenKosten pro Kind Kosten gesamt gerundet auf Kostensteigerung min. 10 % gerundete Gebühr
Buchungszeit 4-5 Stunden 1 14,27666667 14,27666667 307,23 €       307,23 €               4.386,19 €                       307 €             100,00% 307 €             

5 bis 6 Stunden 1,1 11,25 12,375 307,23 €       337,95 €               3.801,95 €                       338 €             110,00% 338 €             
6 bis 7 Stunden 1,2 11 12,732 307,23 €       368,67 €               3.911,63 €                       369 €             120,00% 369 €             

39,38366667 12.099,76 €                     
Äquivalenz jeweils 10 % mehr als die Buchungszeit 4 bis 5 Stunden

Äquivalenz Kinder Recheneinheiten EinheitskostenKosten pro Kind Kosten gesamt gerundet auf Kostensteigerung min. 10 % gerundete Gebühr
Buchungszeit 4-5 Stunden 1 14,27666667 14,27666667 319,52 €       319,52 €               4.561,64 €                       320 €             100,00% 320 €             

5 bis 6 Stunden 1,1 11,25 12,375 319,52 €       351,47 €               3.954,02 €                       351 €             110,00% 351 €             
6 bis 7 Stunden 1,2 11 12,732 319,52 €       383,42 €               4.068,09 €                       383 €             120,00% 383 €             

39,38366667 12.583,75 €                     
Äquivalenz jeweils 10 % mehr als die Buchungszeit 4 bis 5 Stunden

Äquivalenz Kinder Recheneinheiten EinheitskostenKosten pro Kind Kosten gesamt gerundet auf Kostensteigerung min. 10 % gerundete Gebühr
Buchungszeit 4-5 Stunden 1 14,27666667 14,27666667 331,81 €       331,81 €               4.737,09 €                       332 €             100,00% 332 €             

5 bis 6 Stunden 1,1 11,25 12,375 331,81 €       364,99 €               4.106,10 €                       365 €             110,00% 365 €             
6 bis 7 Stunden 1,2 11 12,732 331,81 €       398,17 €               4.224,56 €                       398 €             120,00% 398 €             

39,38366667 13.067,74 €                     
Äquivalenz jeweils 10 % mehr als die Buchungszeit 4 bis 5 Stunden

01.09.2025 bis 31.08.2026

01.09.2026 bis 31.08.2027

01.09.2027 bis 31.08.2028



Kindergarten Mittbach - Anzahl Kinder

Kindergartenjahr 2022/2023:

Buchungszeit 4-5 Stunden 14,25
Buchungszeit 5-6 Stunden 12
Buchungszeit 6-7 Stunden 13,08
Gesamt 39,33

Kindergartenjahr 2023/2024:

Buchungszeit 4-5 Stunden 11,75
Buchungszeit 5-6 Stunden 9,83
Buchungszeit 6-7 Stunden 10,75
Gesamt 32,33

Kindergartenjahr 2024/2025:

Buchungszeit 4-5 Stunden 16,83
Buchungszeit 5-6 Stunden 11,92
Buchungszeit 6-7 Stunden 8
Gesamt 36,75

Durchschnitt Buchungszeit 4-5 Stunden 14,2766667
Durchschnitt Buchungszeit 5-6 Stunden 11,25
Durchschnitt Buchungszeit 6-7 Stunden 11
Durchschnitt Gesamt 36


